

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº PN 17815

Registra voto de congratulações e aplausos à ilustre repórter Analli Venâncio, pelo brilhante trabalho que vem desenvolvendo na TV Câmara Assis

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos à ilustre repórter *Analli Venâncio*, pelo *brilhante trabalho que vem desenvolvendo na TV Câmara Assis*.

A repórter agraciada merece a presente honraria deste Colendo Poder Legislativo como homenagem pelo seu brilhante trabalho na TV Câmara Assis.

Analli é uma profissional íntegra, de caráter retilíneo. Vem exercendo com brilhantismo e profissionalismo sua profissão, cumprindo sempre com dignidade e bom desempenho sua função nesta Casa de Leis, procurando sempre em sua trajetória diária, a perfeição.

É admirável o esforço e o empenho dessa grande repórter em desenvolver um trabalho com responsabilidade e comprometimento, demonstrando toda sua competência.

É com orgulho que dedico esta homenagem, que ora é conferida por esta Casa de Leis, em reconhecimento ao seu trabalho, e que fica registrado em definitivo na História do Município de Assis o destaque por sua atuação.

Que muitas alegrias e lauréis venha a conquistar no seu caminho pontilhado de felicidade.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com a ilustre repórter *Analli Venâncio* e a aplaude efusivamente pelo *brilhante trabalho que vem desenvolvendo na TV Câmara Assis*.



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

Que do deliberado seja dado ciência à homenageada, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 10 de novembro de 2023.

DIONIZIO DE GENOVA JUNIOR – Tenente Genova Vereador - UNIÃO